令和５年度 第１回 デイサービスセンター鈴の音運営推進会議

日時：令和５年８月２６日(土)

１０：３０～１１：３０

場所：デイサービスセンター鈴の音

旧鳥居本自治会長 民生委員 地域包括支援センターすばる

Ｂ様 ○ Ｃ様 ○ 市橋 峰子様 ○

利用者ご家族

 A 様 〇

代表取締役 通所系サービス部長・管理者 管理者補佐・生活相談員 生活相談員

鈴木 則成 ○ 金戸 保之 ○ 福島 結衣 ○ 田中 知恵子 ○

１．挨拶

  鈴木ヘルスケアサービス株式会社 代表取締役 鈴木則成

２．出席者紹介

  計８名 上表参照

３．議題

  ・デイサービスセンター鈴の音の活動報告について

 →スライドショーで写真紹介、福島・田中より説明と紹介

  ・意見交換

    地域包括支援センターすばる 市橋様より

      「笑顔が素晴らしい。やらされているのではなく、楽しんでいる様子がわかります」

民生員 田部様より

「活動がよくわかり良いと思います」

    利用者家族 A 様より

      「色々と大変でしょうね。季節に合ったカレンダーを持って帰ってきて、利用してます」

「歌や踊りなどのサークル活動している人の交流は？発表の場になるのでは？」

       →そのようなことも今後、考えていきたい。

    自治会長 田中様より

      「以前、母が二年間お世話になっていた。色々してもらっていることが、身に染みて分かった」

「赤ちゃんのなど、世代交流はないのか？ 」

         →今後、中学校の職場体験の受け入れを予定している。

  ・その他意見・要望

    利用者家族 A 様より

     「楽しんで活動している。昔していたことは、体が弱っても出来る人もいる。出来なくなってくると

お世話になることに・・家でしていることが、いつまで出来るか・・お世話になります」

次回開催予定：令和６年２月